1

平成30年２月５日

各 位

大阪市中央区内本町一丁目１番４号

株 式 会 社 藤 商 事

代表取締役社長 井 上 孝 司

（コード番号：6257）

ゲームの祭典「闘会議2018」に新ゲームアプリ『23/7 トゥエンティ スリー セブン』が初出展！
ゲームに登場する巨⼤武器を担いであの⼈気芸⼈も登場！

当社はこのたび、幕張メッセで開催される「闘会議2018」の開催初日となる２月10日(土)におきまして、完全オリジナル

のスマートフォン向けＲＰＧ 『23/7 トゥエンティ スリー セブン』（以下『23/7』） のＰＲイベントの実施が決定しましたので、

お知らせいたします。

開催当日は、本作の情報発信Web番組「『23/7 トゥエンティ スリー セブン』バース７放送局」（以下バース７放送局）で

メインMCをつとめるお笑いコンビのアメリカザリガニ「平井 善之」と相方の「柳原 哲也」が登場。

さらに当日は、Ｍ－１ファイナリストのあの人気芸人もスペシャルゲストとして登場。リリース前の『23/7』の魅力を

お伝えします。

「闘会議2018」イベント概要およびステージ出演者決定に関するお知らせ

また、バース７放送局の出張版として、アメリカザリガニの２名を中心にアシスタントの人気声優「武田 羅梨沙 多胡」、

「嶺内 ともみ」、「篠原 侑」がゲームの最新情報の発表や人気ゲーム実況者たちの対決など盛りだくさんな内容を

ニコニコ動画の生放送でお送りします。また、本作のキャラクターボイスオーディションの公開PRも実施予定！

さらにゲームに登場する武器を持ちながらコスプレモデル達と撮影できるフォトスポットブースや、魅力あふれるキャラ

クター達のオリジナルグッズがもらえる巨大ガチャガチャマシンでの抽選会など会場で楽しむ仕掛けが盛りだくさんの、

「ヒト味違う」 ブースを提供してまいります。

「闘会議2018」にご来場の際には『23/7』 ブースに、ぜひお立ち寄りください！

アメリカザリガニ

【ブースコンテンツ紹介】

１．『23/7 トゥエンティ スリー セブン』バース７放送局出張版の生放送
本作のゲーム最新情報や人気ゲーム実況者によるゲーム解説などをお届けします。

２．巨大武器で戦うフォトスポットブース
ゲーム内で登場する巨大武器を持ちながら、登場キャラクターに扮した

コスプレモデルと一緒に写真を撮れるブースを設置します！

思わずシェアしたくなること、間違いなし！

３．コンパニオンとマンツーマンのガイダンス
ブースにある２つの小部屋で『23/7』の魅力を

あなたのためだけにお教えします。内容は現地に来てからのお楽しみ！

４．オリジナルグッズが当たる巨大ガチャガチャマシンでの抽選会
事前登録者には最新の『23/7』のオリジナルグッズが当たります。

参加方法：事前登録画面を見せると、コンパニオンが巨大ガチャガチャを

プレイできるメダルを１枚お渡しします。

（事前登録はTwitter、LINE、メール）

景品内容：モバイルバッテリー／ＵＳＢハブ／

アクリルキーホルダー／クリアファイル

５．ゲーム紹介冊子の配布
ゲームの魅力をお伝えする冊子と、『23/7』のオリジナルお菓子を無料配布します！

６．キャラクターボイスオーディション最終ＰＲステージ開催
人気のＳＮＳアプリ「ＣＨＥＥＲＺ」と全面タイアップで開催中の

キャラクターボイスオーディションの最終ＰＲを『23/7』ブースで実施。

アイドル達がブースで公開ＰＲするので皆で応援しよう！

■闘会議2018概要

名称 闘会議2018（JAEPO×闘会議2018）

日程 ２月10日（土）10:00～18:00、11日（日）10:00～17:00

会場 幕張メッセ

主催 niconico / Ｇｚブレイン

闘会議2018公式サイト：http://tokaigi.jp/2018/

2

【ステージ出演者 プロフィール】

平井 善之（ひらい よしゆき）

3

声優
嶺内 ともみ
(みねうち ともみ)

声優
篠原 侑
(ささはら ゆう)

声優
武⽥ 羅梨沙 多胡
(たけだ らりさ たご)

生年月日：1973年３月12日
お笑いコンビ・アメリカザリガニのボケ担当。
ゲーム・アニメ好きとして広く知られている。

ゲーム実況者
百花繚乱
（ひゃっかりょうらん）

ゲーム実況者
茸 (たけ)

ゲーム実況者
ドグマ⾵⾒
(どぐまかざみ)

ゲーム実況者
コジマ店員
(こじまてんいん)

柳原 哲也（やなぎはら てつや）
生年月日：1972年９月１日
お笑いコンビ・アメリカザリガニのつっこみ
担当。

本ゲームアプリに関するお問い合わせ先
『23/7 トゥエンティ スリー セブン』 広報事務局（株式会社マテリアル 内）
TEL：03-5459-5490 ／ FAX：03-5459-5491 ／ MAIL：1g@materialpr.jp

担当：房（ばん）（070‐3621‐8685）

■URL
『23/7 トゥエンティ スリー セブン』公式サイト：http://www.23-7.jp/
ニコニコ動画 公式チャンネル：http://ch.nicovideo.jp/237housoukyoku
YouTube 公式チャンネル：https://www.youtube.com/channel/UCt9m2KtmxcrFJ9bfT9dnG5g
『23/7 トゥエンティ スリー セブン』 Twitter：https://twitter.com/official_23_7
『23/7 トゥエンティ スリー セブン』 LINE：https://page.line.me/pla2370x

■『23/7 トゥエンティ スリー セブン バース７放送局』について
『23/7 トゥエンティ スリー セブン バース７放送局』は、完全オリジナルRPGゲーム『23/7 トゥエンティ スリー

セブン』の公式ライブ番組を配信するチャンネルです。
本チャンネルでは『23/7 トゥエンティ スリー セブン』の最新情報をお伝えします。
事前登録キャンペーンや、初公開となる特別な情報も公開予定ですので、お見逃しなく。

■『23/7 トゥエンティ スリー セブン』 のストーリー概要

ある日、世界中の時計から「９時」が消滅した。
そして１日は23時間となった。
人々はその事に気づかず、日々の生活を送っている。

この世界には、「１時」から「12時」の時間を司る、12の次元が存在する。
そして各次元にはクロッカーズと呼ばれる、時を操る能力を持つ守護者
がいた。

彼らは、全ての時間を支配するため、終わりのない戦いを繰り返して
いた。

普通の高校生の神名ヒカリは、突如東京で起きたクロッカーズの戦いに
巻き込まれ、その中で『9時が無いこと』と、その秘密を知る。
そしてヒカリは、この世界を守るため、失われた「9時」を取り戻すため、
時間を巡る戦いへと、今旅立つ——。

4